

# KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek. 25 Lipca.  
6 Sierpnia. Rok 1860.

№ 204.

Jutro, Śgo Kajetana Wyznawcy.

Wczoraj, w Kościele PP. *Wizytek*, na Summie, odprawionej przez JW. JX. Pawła *Rzewuskiego*, Kanonika Metropolitalnego Warszawskiego, odbył się przy otwartej kracie chóru Zakonnic, obrzęd obłuczyn Panny Anny *Tyszkiewicz*. Obrzęd ten włożenia habitu nowej Zakonnicy, poprzedził Celebrujący stosowną exortą.

J0. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, decyzją przez odezwę Sekretarza Stanu z dnia 8go Maja r. b. Nr 18.021 objawioną, udzieliwszy Zgromadzeniu XX. *Bernardynów* w Ostrołęce, na restaurację Klasztoru zasiłek w summie rs. 1,500, dozwolił raczyć temuż Zgromadzeniu, dla ukompletowania wyrachowanych w tym celu kosztów anszlagowych, zbierać dobrowolne ofiary w całym kraju, do wysokości summy rs. 1,428 kop: 58<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

JW. Radca Tajny Senator *Swiderski-Kostiukowski*, wyjechał do Paryża.

JW. Jenerał-Major *Sinielnikow*, Jenerał-Intendent 1szej Armji, powrócił z Łowicza.

*Główna Kassa Oszczędności.*— W tygodniu upłyłym do d. 24 Lipca (5 Sierp.) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 101, na które, tudzież na dawniejsze, w 570 wnioskach, złożono rs. 11,389 kop: 20. Na żądanie 131 Uczestnikom, (prócz procentu rsr. 67 k. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub> należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłacono rsr. 7,711 kop: 88<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, i umorzono książeczek oszczędności 41. Przeto Uczestników 16,267, posiada kapitał rs. 856,630 kop: 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Jutro, jako w 9tą rocznicę skonu ś. p. Marjanny z Kowalewskich *Oranowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 9tej z rana w Kościele po-*Paulińskim*; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościółku Instytutowym Warsz: Tow: Dobroczyńności, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Leona Hr: *Lubińskiego*, b. Prezesa Wydziału Zupy Rumfordzkiej, przy temże Towarzystwie; na które, zaprasza się Rodzeństwo zmarłego, Opiekunki i Członków Towarzystwa.

Ludwik *Najmski*, Syn Obywatela miasta Warszawy, przeżywszy lat 23, w dniu 1szym b. m. życie zakończył. Stroskana Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjacioł, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 6tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na smętarz Powązkowski.

Wczoraj odprowadzono na smętarz Powązkowski do rodzinnego grobu, zwłoki ś. p. Zofji z Brzezińskich *Kierzkowskiej*, Wdowy po Urzędniku Wydziału Górnicstwa, a Córki znanego z cnot obywatelkich i domowych ś. p. Józefa *Brzezińskiego*. Wyłana dla Rodziny i otaczających, skromna w żądaniach, a cicha w pożyciu, zmarła pozostawia prawdziwy żal w sercu tych co ją bliżej znali.

*Dyrektor Szkoły Wyższej Żeńskiej Rządowej w m. Kaliszu.*— W wykonaniu woli NAJJASNIEJSZEGO PANA, założoną została w mieście Kaliszu Szkoła Wyższa Żeńska Rządowa o 6u klassach, dla przychodzących

Panien. Celem Rządu przy zakładaniu Szkół Żeńskich, było dać rodzicom nawet mniej zamożnym, sposobność kształcenia swych córek z niewielkim kosztem i nieoddalając ich z domu rodzicielskiego. Uczennice kończące całkowity kurs nauk w tych szkołach, otrzymują prawo do stopni Guwernantek wyższych lub niższych bez składania oddzielnego egzaminu. Dyrektor nowo założonej Szkoły w m. Kaliszu, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, że zapis kandydatek do rzeczonyj szkoły, rozpocznie się z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. i trwać będzie do 13 (25) tegoż m. Kandydatki nie mające 9 lat wieku i starsze nad lat 15, przyjęte nie będą, z wyjątkiem jeżeliby te ostatnie kwalifikowały się na zasadzie złożonego egzaminu do klass wyższych. Kandydatka powinna złożyć: 1) metrykę Chrztu lub urodzenia; 2) świadectwo lekarskie o szczepionej ospie; 3) świadectwo o postępie w naukach i sprawowaniu, jeżeli uczennica w jakim zakładzie Rządowym lub prywatnym już nauki pobierała. Wszystkie uczennice bez wyjątku podlegają egzaminowi wstępemu. Kandydatka do klasy 1szej powinna umieć pacierz, czytać i pisać po polsku i pisać liczby przynajmniej sześć-cyfrowe; kandydatki do klass następnych, winny udowodnić znajomość przedmiotów w szkole wykładanych, w zakresie oddzielnej instrukcją na każdą klasę wskazanym. Examin kandydatek odbywać się będzie codziennie z wyjątkiem dni Świątecznych od 8 (20) do 13 (25) Sierpnia, od godziny 10tej z rana do 2giej po południu. Lekcje rozpoczną się 15 (27) t. m. Uczennice wykwalifikowane wnoszą opłatę szkolną w 3ch pierwszych klassach po rs. 15, w klassach zaś wyższych po rs. 25 rocznie, a to w 2ch równych ratach, z których 1sza uiszcza się od 15 (27) Sierpnia do 3 (15) Września r. b.; druga zaś w miesiącu Styczniu 1861 r. — *W. Olszański.*

*Rząd Gubernjalny Lubelski.*— Ma honor zawiadomić osoby pragnące przybyć na Wystawę Rolniczą w Lublinie w dniach od 28 do 30 b. m. urządzoną, że dla ułatwienia pomieszczenia osobom przybywającym, Władze miejscowe za porozumieniem się z Właścicielami i Lokatorami domów, przysposobiły na czas wystawy znaczną ilość pomieszczeń, składających się z pokoi umeblowanych pojedynczych, lub z familjami, oraz pomieszczeń dla koni i powozów. Wiadomości bliższe o miejscu i obszerności tych mieszkań, oprócz kart na mieszkaniach i ulicach rozlepionych, powziąć będzie można od dnia dzisiejszego w Magistracie m. Lublina. Ułatwienie komunikacji między oddziałami wystawy również urządzone zostanie. Gubernator Cyw: Rzecz: Rad: St: *Mackiewicz*. Naczelnik Kanc: *Mikulicz*.

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się posiedzenie centralne Warsz: Tow: Dobroczyńności.

Ignacy Felix *Dobrzyński*, przeniósł swe mieszkanie pod Nr 329 przy ulicy Nowe-Miasto do domu W. Pułkownika *Klemczyńskiego*, drugie drzwi w podwórzu, na 1szem piętrze. Zastać można codziennie wyjąwszy Niedzieli i Świąt uroczystych, od godziny 5ej do 7ej po południu.

Połączenie Pińska z Grodnem koleją żelazną, wpłynęłoby na podniesienie żeglugi parowej na Dnieprze i Prypeci, oraz usunęłoby powoli w wszystkie zawady handlu zbożowego, dając możność regularności i punktualności w dostawach i terminach, niezbędnych we wszelkich obrotach handlowych. Pińsk w takim razie stałby się portem wewnętrznym; można sobie wyobrazić korzyści, które niezawodnie spłynęłyby na całe Zachodnie Gubernje.

**Z Kalisza.** — W dniu 2gim b. m., akcjonariusze Domu handlowego i komissowego Rolników Kaliskich w Kaliszu, w miejscu posiedzeń Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego Ziems: zebrani, przystąpili do odbioru Członków Komitetu Nadzorczego. Obrani zostali PP.: Edward *Fidler*, Łukasz *Chrzanowski*, Edmund *Stawiski*, Wojciech *Puławski* i August *Rephan*. — Wypuszczone na pół miliona akcje, w zupełności rozkupione zostały. — W tych dniach spisany zostanie akt urzędowy oznaczający datę, od której działania spółki za rozpoczęte uważać się będą. Zaraz potem akcje przygotowane i właścicielom rozdane będą.

Przygotowania do druku dzieł *Długosza* postępują. W Krakowie ukończono kollajonowanie *Dziejów* tego kronikarza z rękopismami Sto-Krzyżkim i Gnieźnieńskim.

Do Soboty wieczorem, nie wynaleziono jeszcze pod Warszawą ciała ś. p. Ludwika *Naimskiego*, który kilka dni temu utonął w Wiśle. Rzecz szczególna, że najstarsze poszukiwania nie mogły doprowadzić do skutku, tembardziej że nawet w chwili skoku jego, jeden z wybornych pływaków, widząc że skok ten nie był naturalny, natychmiast w ubraniu rzucił się za nim w wodę i nurkował, i nie mógł go znaleźć. Nie podobna znowu ażeby pęd wody uniósł go tak nagle, gdyż miejsce to było ogrodzone tamą, wstrzymującą bystrość wody. Wzorzaj dopiero z rana o 6tej, zwłoki tego młodzieńca wypłynęły na wierzch Wisły, z tego samego miejsca w którym utonął.

Pozostawione w fabryce Gustawa *Mann*, dnia 27 z. m. para brzytew, pasek do tychże i massa, z przeznaczeniem wpływu za nie dla chorej *Zofji Wolskiej* z dwoma małoletniemi synami, z których jeden kaleka, pod Nr 857 przy ulicy Ogrodowej, złożono w Redakcji *Kurjera*. Dają rs. 2 kop: 50. Kto najwyżej postąpi do dnia 20 b. m., stanie się ich właścicielem.

**P. Henryk Wieniawski**, w końcu tego miesiąca wraca do kraju, ażeby w dniach 26 i 27 Sierpnia, to jest w czasie wystawy rolniczej w Lublinie, dać w temże mieście koncerta. Spodziewamy się, że mieszkańcy Lubelscy jako i okoliczni, przyjmą chętnie tę wiadomość i skorzystają ze sposobności usłyszenia tyle wspaniałego w Europie Artysty.

**P. Alexander Koch**, Właściciel zakładu fryzjerskiego, w tych dniach wyjechał do Paryża i innych miast znanych.

U wód w Rzegestowie, bawi w tym roku 40 osób.

Nadestąpi pół-imperjał złotem z pod Lublina od *Maryni, Józji, Stasi, Jadzi i Wosia*, na Ochronę w Cyrkule Iszym, pod nazwą *Xiędza Baudouin*, na intencję aby się dzieci zdrowo i dobrze chowały, złożony został w Kasie Tow. Dobroczyńności przez Opiekuna tegoż Cyrkułu; a od M. i K. rs. 1 na budowę Kościoła *PP. Marjawiżek* w Częstochowie, złożony został w Redakcji *Kurjera*.

Jeszcze jedna dogodność przybyła dla amatorów dobrej kawy i ciasta, prawdziwie po gospodarsku urządzonej, a to przy ulicy Skórczanej, czyli za Żelazną Bramą w Nowym domu pod Nr 970, naprzeciwko sklepów z różnemi towarami. Proszeni jesteśmy o udzielenie o tem wiadomości z oddaniem należnych pochwał Gospodyni, co też dopełniamy dogadzając życzeniom amatorów dobrej kawy!

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Marco-Spada*, Panny: *Freitag* 10-kroć i *Kozłowska* 5-kroć, oraz PP: *Antoni Tarnowski* 2-kroć, *Meunier* 5-kroć, *Popiel* i *Marx*. — W Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Pamiętniki Szatana*, *Pani Bakalawicz* 7-kroć, *Panna Dutkiewicz* 5-kroć, oraz PP: *Rychtel* 7-kroć i *Stolpe* 10-kroć.

Do składu papieru i towarów galanteryjnych *M. Szafir*, przy ulicy Freta N° 280, wprost XX. *Dominikanów*, nadszedł z zagranicy świeży transport ramek drewnianych i alabastrowych do fotografii, nesseserek damskich, rejsceggów, scyzoryków, i t. p. przedmiotów. — Tenże skład zaopatrzony jest w znaczny zapas kajetów, piór stalowych, oraz wszelkich innych szkolnych potrzeb, które sprzedaje po cenach umiarkowanych. Nadto, wyciskają się tam *bilety wizytowe* na papierze francuzkim dwu-stronnie glansowan.; 100 sztuk za kop: 75; 100 arkuszy papieru listowego białego lub kolorowego, z odbiciem cyfer, w najświeższym guście, z dodaniem 50 kopert za kop: 50. Papier w rozmaitych gatunkach po cenach fabrycznych. — Wszelkie obstalunki pocztą nadesłane, jak najakuratniej ekspedjowane będą.

**AMERYKA. New-York, 20 Lipca.** — Zapewniają, że *flibustier Walker*, o którym od 3ch miesięcy nic nie wiadano, nie rzekł się swych projektów na Amerykę środkową, i że gotuje się do wyprawy, gromadząc tajemnie na wyspach zatoki, przy brzegach Honduras, działła, amunicję, broń i ludzi. Nie wiadomo z pewnością jakie terytorjum *Walker* zająć zamierza. — *Great-Eastern* jest ciągle licznie zwiedzany. D. 18go b. m. zwiędziło go do 18,000 osób, a mają być urządzone wkrótce pociągi kolei żelaznych, dla przywożenia ciekawych z wnętrza kraju. (St: Anz.)

**ANGLJA. Londyn, 1go Sierpnia.** — Dziś odbyło się w Osborne, pod prezydencją Królowej, posiedzenie Rady tajnej. — Przyjazd Królowej do Edynburga, naznaczony jest na dzień 7 b. m., godzinę 8 rano. W kilka godzin później, *Monarchini* odbędzie tam przegląd ochotników *Szkockich*. Zameldowało się ich już w tym celu 2,000 z Edynburga, a 13,000 z innych okolic *Szkocji*. Do tych chcą się także przyłączyć ochotnicy z *Cumberland*, *Northumberland* i innych północnych Hrabstw Anglii. Dnia następnego Królowa uda się w dalszą drogę do *Balmoral*. — W Irlandzkiem Hrabstwie *Armagh*, pomimo ogłoszonego aktu rozbrojenia, nie złożono żadnej sztuki broni, pomimo, iż ostateczny termin do oddania upływa z d. 4 b. m. Słychać, że policja tam ma być wzmocniona i odbywać rewizje po domach. — *Lord Clyde*, ugoszczony był wczoraj uroczystie przez *United-Service Club* (Klub Oficerów armji i floty). Przy stole prezydował *Xię Cambridge*. — *Great-Eastern* ma wrócić 16 b. m. do Europy, i rozpocząć następnie regularne kursa passażerskie. — Dzienniki tutejsze ogłaszają następnym telegramm z Paryża, z daty wczorajszej: „*Lord*

*Cowley* został upoważniony przez Lorda *Russel*, do podpisania konwencji regulującej wyprawę Syryjską pod warunkiem, że Porta ją wprzód zaakceptuje. Dalej polecono Lordowi *Cowley* zrobić zastrzeżenie, że jeśli *Fuad*-Pasha dokona pomyślnie swej misji i uczyni przez to niepotrzebną wysyłkę wojsk obcych, wtedy Mocarstwa, które podpisały traktat Paryżki w 1856 r., ograniczą się na tem, że poprą usiłowania Porty w przedmiocie uspokojenia Syrii, jedynie utrzymywaniem na wodach tamecznych silnej floty. Posłowie, na wczorajszym posiedzeniu zgodzili się zrehabilitować konwencję złożoną z 6 artykułów i przyjąć modyfikacje wymagane przez Portę. Jak skoro Wielkie Mocarstwa zatwierdzą te modyfikacje, konferencja zbierze się dla ostatecznego podpisania konwencji. (St: Anz.).

AUSTRIA. Wiedeń, 3 Sierp.: — Cesarz przyjmował onegdaj na szczególnem posłuchaniu Hr: *Paryża* i *Xcia Chartres*. — FZM. *Benedeck*, przybył tu z Budy. (Schl: Ztg.).

FRANCJA. Paryż, 1go Sierp.: — Osoby mogące znać nieco bliżej projektu *Garibaldeg*, są przekonania, że zgodził się na zawieszenie broni w Sycylii jedynie dla tego, aby miał czas uorganizować się zupełnie, uzyskać materiał obłężniczy do zdobycia fortec. — Z Neapolu donoszą, że małżeństwo Hrabiego *Trani*, brata Królewskiego, który miał zaślubić jedną z swych kuzynek, zostało odroczone, z powodu ważności obecnych wypadków. — Jenerał *Goyon*, opuszcza w tych dniach Rzym. — Zapewniają, że OJIEC STY, otrzymał z Wiednia doniesienia, które mu sprawiły wielką radość. Przypuszczają, że doniesienia te dotyczyły zjazdu w Cieplie. — Wczoraj Cesarz znajdował się w majetności Fouilleuse pod St. Cloud, na otwarciu wystawy międzynarodowej żniwiarek. Probowano wszystkie maszyny w obec Cesarza, a rezultat prób był nader pomyślny. Dziś przysięgli oceną żniwiarki, i przysądzą nagrody, a jutro dozwoleony będzie wstęp publiczności. — *Monitor* ogłosił listę nagród, medalów i pochwał udzielonych na tegorocznej wystawie rolniczej. — *Monitor* donosi, że przyjazne stosunki pomiędzy Francją i Pera, znowu przywrócone zostały, skutkiem starań P. Edm: *Lesseps*, wspieranego przez Kontr-Admirała *Larriev*. Rząd Peruński udzielił Francji żądane zadośćuczynienie. (Ind: Bel.).

WŁOCHY. — List z Neapolu, datowany 26 z. m., potwierdza wiadomość, że rzeczywiście dano rozkaz powrotu na ląd stały wszystkim wojskom Neapolitańskim z Sycylii, z wyjątkiem jedynie liczby niezbędnie potrzebnej do strzeżenia cytadelli Messyńskiej. Podług dziennika legitymistowskiego *Union*, dwie przyczyny skłoniły Rząd do tego kroku: pierwsza, iż nie można było zaopatrzyć tych wojsk w żywność, gdyż dowódcy marynarki Neapolitańskiej nie chcieli jej dowozić, a głównodowodzący tą marynarką oświadczył, iż się podda do dymisji, jeśli Król będzie na to nalegał; a druga, że w Genui znajdowało się do 35,000 ludzi zebranych i gotowych w każdej chwili odpląć na ląd stały, i że potrzeba było wszelkich sił dołożyć, aby ich powstrzymać. Druga przyczyna może jest nieco przesadzona, ale pierwszej *Union* przyznaje słuszność najzupełniejszą, oświadczając, iż w razie wypłynienia statków Królewskich, *Garibaldi* nieza wodnie by je sobie przywłaszczył. — Rozkazem do armji Sycylijskiej, datowanym 19 z. m. w Miri, pod Milazzo, *Garibaldi* oddaje pochwały bry-

gadzie *Medici*, i mianuje Jenerałami Majorami, Jenerałów Brygady: *Cosenz*, *Medici*, *Carini* i *Bixio*, a Pułkownika *Ebor*, Jenerałem Brygady. (Ind: Bel.).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Kwestja interwencji w Syrii, która dała tyle do czynienia dyplomacji, została nareszcie rozstrzygniętą. Lord *Russel* podał już w parlamencie niektóre artykuły konwencji, podpisanej podług doniesienia *Monitora* w dniu 3cim b. m. Ponieważ wykonanie umówionych warunków miało nastąpić bezzwłocznie, przeto nie ulega wątpliwości, że w obecnej chwili wyprawa Francuzka jest już w drodze do Syrii.

Rzeń w Damaszku ustała 16go Lipca. Większość tamecznych mnzułmańskich mieszkańców, nie brała w nich udziału. Sprawcami jej było 2 do 3 tysięcy cheiwych krwi zbrodniarzy, których łatwo mogła pohamować władza Turecka, gdyby była chciała.

Domysły jakie czyniono względem depezy donoszącej o podpisaniu konwencji militarnej między *Garibaldim* i Jenerałem *Clary*, sprawdzają się. *Monitor* ogłosił jej treść, z czego widzimy, że akt ten nie jest bynajmniej za wieszeniem broni, ale poprostu układem zawartym w celu zupełnej ewakuacji Sycylii; ewakuacji postanowionej przez Rząd Neapolitański. *Garibaldi* 28go Lipca udał się z swym sztabem do Faro, przy wejściu do cieśniny Messyńskiej.

Minister Pruski P. *Schleinitz*, rozesłał do Agentów Pruskich zagranicą okólnik dotyczący zjazdu w Cieplie. Powiedziano w tym okólniku, że zjazd daje nadzieję zupełnego porozumienia się w kwestjach Europejskich, z czego wnosić można, że porozumienie to jeszcze nie nastąpiło.

Jeden z dzienników Hiszpańskich donosi, że podróż Królowej do Barcelony nastąpi jednocześnie z podróżą Cesarza *Napoleona* do Algierji, i że możebny jest zjazd tych dostojnych osób w pomienionem mieście. Wiadomość tę jednak za wątpliwą uważać należy. (In: Bel.).

LONDYN, 3go Sierpnia. — Na wczorajszym posiedzeniu Komitetu Izby Niższej, przyjęto znakomitą większością propozycje Rządu dotyczące obwarowania kraju. Głównemi mówcami byli *Bright* i *Palmerston*. — *Biurow* Reutera donosi, że konferencja Paryżka wygotowała protokół, który Mocarstwom do zatwierdzenia posłany będzie. — Z tegoż źródła do wiadujemy się, że wyprawa do Syrii ma miejsce na żądanie Porty, i dla tego wojska obce działać będą w porozumieniu z jej wojskami. Śledztwo celem ukarania winnych prowadzone będzie przez Kommissję mieszaną, w której Porta udział weźmie.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Russel* interpelowany przez P. *Rich*, odpowiedział: że w Paryżu spisany został protokół, stwierdzający, iż na rekwizycję Porty, 12,000 żołnierzy, z których połowę Francja dostawi, ma się udać do Syrii, i że trwanie tej pomocy nie powinno przechodzić 6u miesięcy. Podpisano także drugi protokół, żądający aby Porta spełniła swe zobowiązania przyjęte w 1856 r., i stanowiący, iż nie wynika ztąd żadne prawo do przyszłej interwencji. Na interpellację P. *Manners*, oświadczył także *Russel*: że Mocarstwa opponują pod pewnym względem konferencji w sprawie Sabadzkiej, i że jeśli nie zaniechają tej opozycji, trzeba będzie obmyśleć inny układ.

**WIENIĘ, 3 Sierp.** — Podana przez niektóre dzienniki wiadomość, o poranieniu mnóstwa osób podczas ostatnich wypadków w Peszcie, była mylna. Nieprzywieziono wówczas do szpitalów Peszteskich ani jednego ranionego, a zatem i wiadomość, jakoby FZM. *Benedeck*, nawiedzał tych ranionych, była fałszywą.

**WIENIĘ, 4 Sierp.** — *Ostdeutsche Post* donosi, że w przyszły Poniedziałek odbędzie się pierwsze posiedzenie wielkiego Komitetu Rady Państwa. Węgierscy Członkowie tejże Rady zaprodukowali memorandum, opierające się na zasadach czysto federalistowskich. Autorem takiego, ma być Hra: *Szczecen*, i jest nadzieja, że zyska za sobą znaczną większość głosów.

**PARYŻ, 3go Sierpnia.** — Wczoraj telegramm poniósł wojskom w Tulonie rozkaz siadania na okręty, a okrętom odpływania bezwzględnie, jak tylko wojska wsiądą. — Dziś na giełdzie rozlepiono następne ogłoszenie: „Wszystkie Mocarstwa zgodziły się na warunki interwencji Europejskiej. Konferencja zbierze się o 3ej po południu, aby natychmiast wprowadzić w wykonanie wspólnie obmyślane środki.” — Podług ostatnich wiadomości z Włoch, konwencja militarna zawarta między Generałami *Medici* i *Clary*, dotyczy ewakuacji Sycylii.


**PARYŻ, 4go Sierpnia.** — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Posłowie zagraniczni, zgromadzili się wczoraj dla podpisania protokołów, oświadczając zarazem, że wykonanie wspólnie uchwalonych warunków, natychmiast nastąpi. *Constitutionnel* zawiadamia, że wojska otrzymały już rozkaz odpłynięcia do Syrii. — Podług doniesień datowanych 30go z. m. z Messyny, wylądowanie *Garibaldeg* na ląd stały, jest blizkie.

Telegramm z Konstantynopola. 2go b. m. datowany zawiadamia, że *Achmet* Pasza, Gubernator Jeneralny Damaszk, przybyły do Konstantynopola, został pozbawiony dotychczasowych godności i odesłany napowrót do Syrii, gdzie ma oczekiwać wyroku. — *Churszyd* Pasza, Gubernator Bejrutu, został aresztowany.

**ATENY, 28go Lipca.** — Anglja i Francja nie przyjęły ofiary Rządu Greckiego uczestniczenia w wyprawie Syryjskiej. Do Syra i Smyrny, przybyło wielu wychodźców Syryjskich.

**RZYM, 2go Sierpnia.** — PAPIEŻ wydał encyklikę do Biskupów Syryjskich, w odpowiedzi na ich list z dnia 26go Lipca. OJCIEC STY ubolewa nad rzezią Maronitów, wyurza oburzenie jakie w nim budzi barbarzyństwo Turków, zachęca wyprawę Francuzką i upomina Monarchę Francji aby zapobiegł nadużyciom niewiernych, oraz powściągnął nieprzyjaciół religii, moralności, sprawiedliwości i porządku społecznego. (Schl: Ztg).

### DONIESIENIA.

 **Familja bezdzietna**, w pozwoleniu JW. Dyrektora Gimnazjum Gubernajalnego zaopatrzona, życzy sobie **przyjąć na stół i mieszkanie kilku UCZNIÓW**, za nader umiarkowane wynagrodzenie, przy zapewnieniu wszelkich wygod i rodzicielskiej troskliwości. Mogą mieć również udzielane **korreptycje** za osobną umową. Wiadomość pod Nr 48 w Ryunku Starego-miasta, na drugiem piętrze, na drzwi przy wschodach, w mieszkaniu od ulicy Piwnej.


Jutro w Restauracji pod Nrem 631 przy ulicy Trebackiej, oprócz rozmaitych **jedzeń**, będą **KOLEJONY Litewskie**; na które amatorów właściciel tejże Restauracji zaprasza. — Karol Kempniński.

### Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Lipca (9 Sierpnia) r.b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Kancelarii Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus, przez opieczonowane deklaracje, a potem głośna, na dostawę dla tegoż Zakładu **drzewa** sosnowego w szeszapach, w ilości mniej więcej, w miarę potrzeby po koniec miesiąca Października r. p. 1861, sążni całokubicznych miary Polskiej 500. Praetium do licytacji ustanowione jest na Rs. 7 kop: 50 za jeden sążeń takież miary, a wadium gotowizną, albo w Listach Zastawnych, lub innych papierach na kaucje zwykle przyjmowanych, na Rs. 375, które każdemu niestrzymującemu się przy licytacji, zaraz po odbyciu takowej zwrócone zostaną. Warunki dostawy drzewa oraz wzór do deklaracji każdodziennie w Kancelarii Szpitalnej przejrany być może. — Opiekun Prezydujący, Radea Stanu *Petkowsk*.

Uczniowie Szkół, mogą znaleźć za umiarkowane wynagrodzenie, zupełnie wygodny, bardzo blizki lokal, przyzwoity stół i należytą opiekę, w domu *W. Grodzickiego*, pod Nrem 411 przy Krakowskim-Przedmieściu, wprost Gimnazjum. Mieszkanie osoby do tego przez Zwierżchność Szkolną upoważnionej, wskaże Rządca domu. — *M. W.*

Niżej podpisany, zaopatrzył na nowo swój **Skład** w ubjory męskie, według najnowszych żurnali, oraz Czapki wszelkiego rodzaju, z Fabryki Ch: Purytz z Warszawy. — Przyjmuje i wykonywa obstalunki na robotę męską, według najnowszej mody, w jak najkrótszym czasie, po cenach odpowiednich, poleca się względem Szanownej Publiczności. — *J. Leszczynier*, w Płocku, przy ulicy Szerokiej, pod Nr 75/6.

 Potrzebny jest do Cesarstwa, do usług i dozoru rzeczy młodego Kawalera, **LOKAJ Francuz**. Tylko opatrzony w dobre świadectwa, może się zgłosić do gmachu Kazimierowskiego nad Gabinetem Mineralicznym.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 6 cali 7. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Diana de Solanges*.

### DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzykalna,

pod dyrekcją

**B. BILSEGO,**

Początek o godzinie 6tej. Cena wejścia kop: 17½.

### RIVOLI

**Orkiestra grywająca na wodach mineralnych w ogrodzie Saskim**, codziennie wykonywać będzie Programy obszerne i z doborowych dzieł złożone. Początek o godz: 7ej; Cena wejścia kop: 7½; w razie niepogody, muzyka w Salonie. — W tymże Ogrodzie wystawioną została **Wielka Panorama**, z najwyborniejszych widoków w Europie złożona, oraz **Wystawa sztuk pięknych**, które dziś i codziennie okazywane będą.

Dziś i codziennie, w Ogrodzie przy ulicy Długiej pod Nr 586B, w domu Sukcessorów Cypryskińskiego,

**Orkiestra Węgierska z Debreczyna**, pod dyrekcją **P. Boka Karoly** grać będzie.

Na Placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku. — Dziś i codziennie widzieć można

### MUZEUM

**Anatomiczne,**

**A. Preuschera**, za zniżoną opłatą kop: 15 i 2½, na ubogich, od godz: 10ej z rana do wieczora.

